СОГЛАШЕНИЕ № 2
о внесении изменений в Тарифное соглашение на медицинскую помощь в системе обязательного медицинского страхования
Забайкальского края на 2018 год
г. Чита                                                                                   7 марта 2018 года
Мы, нижеподписавшиеся:
Давыдов Сергей Олегович – министр здравоохранения Забайкальского края;
Чабан Сергей Николаевич – директор Территориального фонда обязательного медицинского страхования Забайкальского края;

Кулинченко Надежда Ивановна – председатель Забайкальской краевой организации профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации;

Серебрякова Ольга Владимировна – президент некоммерческого партнерства «Забайкальская медицинская палата»;

Шелехова Наталья Владимировна – генеральный директор государственного унитарного предприятия Забайкальского края «Государственная страховая медицинская компания «Забайкалмедстрах»,

решили внести следующие изменения в Тарифное соглашение на медицинскую помощь в системе обязательного медицинского страхования Забайкальского края на 2018 год  от 22 декабря 2017 года (далее - Тарифное соглашение):
1. Изложить в новой редакции Приложение № 20 «Критерии проведения медико-экономического контроля» к Тарифному соглашению (Приложение № 1).
2. Раздел 2.14. «Тарифы на оплату медицинской помощи, оказываемой в амбулаторных условиях, в том числе для оплаты медицинской помощи лицам, застрахованным за пределами Забайкальского края» Приложения № 2 к Тарифному соглашению дополнить строкой следующего содержания:

	«

Код услуги
	Наименование услуги
	Стоимость услуги, руб.

	609
	ИССЛЕДОВАНИЯ БИОЛОГИЧЕСКИХ ЖИДКОСТЕЙ

	609156
	Экспресс исследование кала на скрытую кровь иммунохроматиграфическим методом стоимостью
	185,45

».
3. Изложить в новой редакции следующие разделы Приложения № 2 Тарифного соглашения (Приложение № 2):

«2.1. Тарифы на оплату диспансеризации взрослого населения, проводимой с периодичностью 1 раз в 3 года»;

«2.2. Тарифы на оплату диспансеризации инвалидов боевых действий»;

«2.5. Тарифы на оплату диспансеризации взрослого населения,                              проводимой с периодичностью  1 раз в 2 года»;
«2.8. Тарифы на оплату услуг мобильных медицинских бригад в рамках проведения 1 этапа диспансеризации взрослого населения, проводимого с периодичностью 1 раз в 3 года».
4. Действие пункта 1 настоящего соглашения вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2018 года.

5. Действие пунктов 1,2 настоящего соглашения вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с
01 марта 2018 года.

ПОДПИСИ СТОРОН:

_____________________С.О. Давыдов

       ______________________ С.Н. Чабан

	_________________ Н.И. Кулинченко

_________________ О.В. Серебрякова

___________________ Н.В. Шелехова

2